Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme
discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo
randômico).

10.DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO

10.1.O valor total previsto para contratação é de R$ 2.666.772,96 (Dois milhões seiscentos e sessenta e
seis mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), obtidos de acordo com a média
calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo.

11.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1.Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

2017 131785 6290 5,01%

Crescimento em 15 anos 412,21%

3. Condições para Contratação
3.1. Valor estimado: O valor previsto para a consecução do objeto descrito neste Termo de Referência,

considerando a vigência de 12 (doze) meses, é no importe de R$ 2.666.772,96 (Dois milhões seiscentos e
sessenta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), obtidos através de pesquisa
junto ao mercado realizada pela Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, conforme os orçamentos que
compõem o processo.

3.2. Sistemática de Contratação: Sistema de Registro de Preços-SRP.